2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: Описание: gerbr1]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Сорок седьмое заседание Муниципального совета

    Р Е Ш Е Н И Е

 от  26 декабря 2022 года                                                                                      № 9

Об установлении тарифов на
платные услуги, оказываемые
муниципальным автономным
учреждением Ракитянского района
«Благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ракитянский район», Порядком регулирования цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Ракитянского района, утвержденным решением Муниципального совета от 27 декабря 2013 года № 8, и в целях расширения перечня платных услуг, оказываемых муниципальным автономным  учреждением Ракитянского района «Благоустройство», Муниципальный совет Ракитянского района р е ш и л :

1.Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением Ракитянского района «Благоустройство», согласно приложения к настоящему решению.
	2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от                     20 июля 2018 года №6 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением Ракитянского района «Благоустройство и озеленение»
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (А.И. Белоконев ).

Председатель
Муниципального совета	                                                        Н.М. Зубатова
                        Приложение
к решению Муниципального совета
                                                              от 26 декабря 2022г. № 9

Тарифы на платные услуги,
 оказываемые муниципальным автономным учреждением                              Ракитянского района «Благоустройство»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	                             Тариф

	Население, потребители, финансируемые из бюджетов всех уровней
	Прочие потребители

	1.
	Услуги трактора МТЗ-80, Белорус-82.1СМ, Беларус 82.1
	руб./час
	1225
	1838

	2.
	Услуги трактора с косилкой МТЗ-80, Белорус-82.1СМ, Беларус 82.1
	руб./час
	1300
	1950

	3.
	Услуги трактора с отвалом МТЗ-80, Белорус-82.1СМ, Беларус 82.1
	руб./час
	1245
	1868

	4.
	Услуги трактора Беларус 82.1 с пылесосом
	руб./час
	1536
	1920

	5.
	Услуги универсальной коммунальной машиныУКМ-2500М
	руб./час
	2032
	2540

	6.
	Услуги машины уборочно-погрузочнойМУП-351 на базе  Белорус 82
	руб./час
	1380
	1726

	7.
	Услуги трактора Беларус-320,Т-30А80,                         Агромаш 30ТК132
	руб./час
	872
	1090

	8.
	Услуги трактора с щеткой Беларус-320,Т-30А80,                 Агромаш 30ТК132
	руб./час
	931
	1163

	9.
	Услуги погрузчика универсального АМКАДОР
	руб./час
	2276
	3104

	10.
	Услуги трактора с бульдозерным оборудованием Б10М
	руб./час
	2100
	2864

	11.
	Услуги автогрейдера
	руб./час
	2100
	2864

	12.
	Услуги автомобиля машина комбинированная КО 829А1  с плужком
	руб./час
	1525
	1906

	13.
	Услуги автомобиля машина комбинированная КО 829А1
	руб./час
	1772
	2215

	14.
	Услуги автомобиля машина комбинированная КО 829№1 полив
	руб./час
	1767
	2209

	15.
	Услуги автомобиля машина комбинированная КО 829№1 с плужком
	руб./час
	1520
	1900

	16.
	Услуги погрузчика малогабаритного ТЕРМИТ
	руб./час
	1540
	1925

	17.
	Услуги погрузчика малогабаритного ЕLAZ
	руб./час
	1566
	2136

	18.
	Услуги автомобиля                      ГАЗ 33025
	руб./час
	1188
	1484

	19.
	Услуги автомобиля Газель ГАЗ 3221,ГАЗ 2705
	руб./час
	1010
	1263

	20.
	Услуги автомобиля                       МАЗ ЭД-244
	руб./час
	2681
	3656

	21.
	Услуги автомобиля-самосвал ЗИЛ 450652
	руб./час
	1374
	1718

	22.
	Услуги косарей 1чел.
	руб./час
	430
	508

	23.
	Услуги рабочих 1 чел
	руб./час
	280
	331

image1.jpeg